ПРОТОКОЛ №35.2/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в очной форме посредством видео-конференц связи

 «10» июня 2021 года

Присутствовали:

Ким М.Г. - директор по закупкам - председатель

комиссии

Обидина Е.А. - начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- заместитель

председателя

комиссии

Лаздовский Е.В. - начальник технического отдела - член комиссии

Митрофанов И.А. - начальник службы управления

рисками и оптимизации бизнес-

процессов финансово-

экономического блока

- член комиссии

Филиппова С.Ю. - начальник налоговой службы - член комиссии

Чичагов С.П. - заместитель директора по

логистике – начальник отдела

формирования транспортных

решений

- член комиссии

Аксютина К.М. - главный специалист отдела

организации закупок

- заместитель

секретаря комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 6 человек. Кворум имеется.

Приглашённые:

Бережная Е.А. - главный специалист службы управления

рисками и оптимизации бизнес-процессов

финансово-экономического блока

Дансарунов Ж. Н. - начальник отдела экономической безопасности

Печнова И.А. - ведущий специалист отдела организации

закупок

Литвиненко Т.П. - менеджер по закупкам отдела категорийных

закупок

Мирная Е.А. - главный специалист отдела планирования и

управления инвестициями

Лесняк Е.А.

- заместитель начальника отдела капитального

строительства и ремонта зданий и сооружений

Луганцев А.Н. - главный инженер филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской

железной дороге

Повестка дня:

Подведение итогов по переторжке запроса предложений в электронной

форме по предмету закупки: «Выполнение проектно-изыскательских работ по

объекту «Развитие контейнерного терминала Клещиха ПАО «ТрансКонтейнер»

в г. Новосибирске на период до 2024 года».

Номер закупки: ЗПэ-ЗСИБ-21-0016

Докладчик: заместитель начальника отдела капитального строительства и

ремонта зданий и сооружений Лесняк Е.А.

Повестка дня:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-

Сибирской железной дороге (Протокол № 18-21/ПРГ заседания, состоявшегося

08 июня 2021 г.).

2. К установленному приглашением к переторжке сроку поступило 2

(два) новых предложения от следующих участников закупки:
Участник №1: ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология»

ИНН: 7801187593

Регистрационный номер заявки: 29096

Дата и время подачи заявки: 07.06.2021 09:59

Первоначальное ценовое предложение участника, руб. без

НДС

27 567 690,00

Окончательное ценовое предложение участника, руб. без

НДС
22 266 621,77

Первоначально предложенный срок выполнения работ

По первому этапу – 120

календарных дней с даты

подписания договора.

По второму этапу – 60

календарных дней с даты

выполнения 1 этапа работ.

По третьему этапу – 50

календарных дней с даты

выполнения 2 этапа работ.

По четвертому этапу – 30

календарных дней с даты

выполнения 3 этапа работ.

Окончательно предложенный срок выполнения работ
По первому этапу – 150

календарных дней с даты

подписания договора.

По второму этапу – 65

календарных дней с даты

выполнения 1 этапа работ.

По третьему этапу – 65

календарных дней с даты

выполнения 1 этапа работ.

По четвертому этапу – 30

календарных дней с даты

выполнения 2 этапа работ.

Участник №2: ЗАО «Алгоритм-Проект»

ИНН: 4027092327

Регистрационный номер заявки: 29098

Дата и время подачи заявки: 07.06.2021 14:14

Первоначальное ценовое предложение участника, руб. без

НДС
23 250 000,00

Окончательное ценовое предложение участника, руб. без

НДС
23 249 999,99

Первоначально предложенный срок выполнения работ

По первому этапу – 150

календарных дней с даты

подписания договора.

По второму этапу – 45

календарных дней с даты

выполнения 1 этапа работ.

По третьему этапу – 60

календарных дней с даты

выполнения 2 этапа работ.

По четвертому этапу – 30

календарных дней с даты

выполнения 3 этапа работ.

Окончательно предложенный срок выполнения работ

По первому этапу – 190

календарных дней с даты

подписания договора.

По второму этапу – 65

календарных дней с даты

выполнения 1 этапа работ.

По третьему этапу – 65

календарных дней с даты

выполнения 1 этапа работ.

По четвертому этапу – 30

календарных дней с даты

выполнения 2 этапа работ.

3. В соответствии с абзацем 3 пункта 3.7.7 документации о закупке

участник вправе не участвовать в переторжке, тогда его заявка остается

действующей на условиях, указанных в заявке:
Участник №3: ООО «НТ»

ИНН: 7708294167

Регистрационный номер заявки: 1628921

Дата и время подачи заявки: 25.05.2021 19:46

Первоначальное ценовое предложение участника, руб. без

НДС
28 997 787,00

Первоначально предложенный срок выполнения работ

По первому этапу – 185

календарных дней с даты

подписания договора.

По второму этапу – 64

календарных дня с даты

выполнения 1 этапа работ.

По третьему этапу – 64

календарных дня с даты

выполнения 1 этапа работ.

По четвертому этапу – 29

календарных дней с даты

выполнения 2 этапа работ.

4. Переторжку запроса предложений в электронной форме

№ ЗПэ-ЗСИБ-21-0016 по предмету закупки: «Выполнение проектно-

изыскательских работ по объекту «Развитие контейнерного терминала Клещиха

ПАО «ТрансКонтейнер» в г. Новосибирске на период до 2024 года»  признать

состоявшейся.

5. Заявкам участников по итогам запроса предложений в электронной

форме присвоить следующие порядковые номера:

Рег.

№

заявки

Сведения об организации
Количество

баллов

Порядковый

номер

29096 ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология» 2,60 1

29098 ЗАО «Алгоритм-Проект» 1,80 2

1628921 ООО «НТ» 1,35 3

6. Признать победителем запроса предложений в электронной форме

ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология» (далее -Исполнитель) и заключить с

ним договор на следующих условиях:

Предмет договора: Выполнение проектно-изыскательских работ по

объекту «Развитие контейнерного терминала Клещиха ПАО «ТрансКонтейнер»

в г. Новосибирске на период до 2024 года» (далее - Работы).

Цена договора: 22 266 621, 77 (двадцать два миллиона двести

шестьдесят шесть тысяч шестьсот двадцать один) рубль 77 копеек с учетом

всех налогов (кроме НДС), с учетом всех затрат, расходов, связанных с

выполнением Работ, в том числе  подрядных.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Форма, сроки и порядок оплаты Работ: оплата выполненных Работ

производится в безналичной форме:

  - путем перечисления Заказчиком аванса в размере 25 % (двадцати пяти)

процентов от цены договора в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты

предоставления Исполнителем независимой (банковской) гарантии;

- оплата Работ производится поэтапно, в соответствии с Календарным

планом, после подписания Сторонами акта приема-передачи промежуточного

этапа Работ/акта о приемке выполненных Работ на основании счета, счета-

фактуры Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты

получения Заказчиком счета, счета-фактуры.

Срок выполнения работ: 245 (двести сорок пять) календарных дней с

даты подписания договора. Календарный план работ представлен в

Приложении №1 к настоящему протоколу.

Срок предоставления гарантии качества выполненных работ: 48

(сорок восемь) месяцев с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки

выполненных Работ.

Срок действия договора: Договор вступает в силу с даты его

подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств

сторонами.

Увеличение цены договора: Увеличение общей цены на выполнение

работ (цена договора) за счет увеличения количества закупаемой продукции в

процессе исполнения договора без проведения дополнительной закупки

допускается при соблюдении всех нижеперечисленных условий:

- метод расчета стоимости работы остается неизменным;

- увеличение общей цены договора не превышает 10 %  от первоначальной

цены договора за весь срок действия договора.

Обеспечение исполнения договора: Обеспечение надлежащего

исполнения договора оформляется в виде банковской гарантии, которая должна

быть предоставлена Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты

подписания договора.

5. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-

Сибирской железной дороге Лебедеву С.А.:

6.1. уведомить ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология»о принятом

Конкурсной комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением

заключить договор;

6.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

  ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология».

Решение принято единогласно.

«16» июня  2021 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

М.Г. Ким

Заместитель секретаря

Конкурсной комиссии

К.М. Аксютина

KimMG
подпись

Приложение № 1

к Протоколу №35.2/КК

заседания Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного посредством

видео-конференц-связи

                                                                                                                                  «10» июня 2021 года

Календарный план

Этапы

Наименование этапа работ
Сроки выполнения работ

2 3

1 Этап Проектная документация (стадия

проектирования П), включая

инженерные изыскания

не более 150 (сто пятьдесят)

календарных дней с даты

подписания договора

2 Этап
Экспертиза проектной

документации

не более 65 (шестидесяти

пяти) календарных дней с

даты выполнения 1 Этапа

3 Этап
Проект планировки территории.

Проект межевания территории

не более 65 (шестидесяти

пяти) календарных дней с

даты выполнения 1 Этапа

4 этап
Проектная документация (стадия

проектирования РД)

не более 30 (тридцати)

календарных дней с даты

выполнения 2 этапа